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RESOLUGAO N.° 040/2001

REFERENDA O CONVENIO N° 011/2001,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA
SAUDE E AGAO SOCIAL E &
ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO
TRANSMUNDIAL, DATA E OBJETIVO
QUE ESPECIFICA. (Oficio n.® 101/2001 -
DAOSM/SEFAD., do Poder Executivo).

A CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parand, aprovou e eu, Presidente do
Poder Legislativo, Vereador |zael Skowronski, promulgo, a
seguinte RESOLUGAOQ:

Art. 1° Fica referendado o CONVENIO N° 011/2001,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO,
A SECRETARIA DA SAUDE E AGCAO SOCIAL E A
ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, em
15 de fevereiro de 2001, tendo por objeto, repassar recursos
financeiros na ordem de R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e
sessenta reais), do Municipio de Campo Mourao/SESAS para a
referida Associacdo, visando a EXecucdao de atividades
inerentes a Assisténcia Social, através de um conjunto
articulado/integrado  de acoes enfre os participes, com a
finalidade de propiciar o atendimento em periodo integral a
criancas e adolescentes de 7 (sete) a 18 (dezoito) anos de
idade em situagdo de risco (sub judice), mediante clausulas
que especificam,

Art. 2° Esta RESOLUGAO entra em vigor na data de
sua publicagao.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO, Estado do Parang, em 25
de abril de 2001.

Izael Skowronski - Presidente
Juvenal Vieira - 1° Secretario
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Departamento de Assuntos Legislativos

RESOLUCAO N.° 040/2001

REFERENDA O CONVENIO N° 011/2001, CELEBRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA SAUDE
E AGAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO
TRANSMUNDIAL, DATA E OBJETIVO QUE ESPECIFICA. (Oficio
n.° 101/2001 - DAOSM/SEFAD., do Poder Executivo).

A CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana,
aprovou e eu, Presidente do Poder Legislativo, Vereador lIzael Skowronski, promulgo,
a seguinte RESOLUCAO:

Art. 1° Fica referendado o CONVENIO N° 011/2001, CELEBRADO ENTRE O
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA SAUDE E AGAO SOCIAL E A
ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, em 15 de fevereiro de 2001, tendo
por objeto, repassar recursos financeiros na ordem de R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e
sessenta reais), do Municipio de Campo Mourdao/SESAS para a referida Associagao, visando a
execugdo de atividades inerentes a Assisténcia Social, através de um conjunto
articulado/integrado de agdes entre os participes, com a finalidade de propiciar o atendimento
em periodo integral a criangas e adolescentes de 7 (sete) a 18 (dezoito) anos de idade em
situacao de risco (sub judice), mediante clausulas que especificam.

Art. 2° Esta RESOLUCAO entra em vigor na data de sua publicagao.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO, Estado
do Parana, em 25 de abril de 2001.
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Departamento de Assuntos Legislativos

PROJETO DE RESOLUCAQ N.° 040/2001

REFERENDA O CONVENIO N° 011/2001, CELEBRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA SAUDE
E AGAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO
TRANSMUNDIAL, DATA E OBJETIVO QUE ESPECIFICA. (Oficio
n.° 101/2001 - DAOSM/SEFAD., do Poder Executivo).

De conformidade com o inciso XIll, do artigo 72, combinado com o artigo 118, do
Regimento Interno deste Poder Legislativo, apresentamos & apreciagdo da comissdo
competente, o seguinte PROJETO DE RESOLUCAO:

Art. 1° Fica referendado o CONVENIO N° 011/2001, CELEBRADO ENTRE O
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA SAUDE E AGAO SOCIAL E A
ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, em 15 de fevereiro de 2001, tendo
por objeto, repassar recursos financeiros na ordem de R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e
sessenta reais), do Municipio de Campo Mourdo/SESAS para a referida Associagao, visando a
execugdo de atividades inerentes a Assisténcia Social, atraves de um conjunto
articuladofintegrado de agbes entre os participes, com a finalidade de propiciar o atendimento
em periodo integral a criangas e adolescentes de 7 (sete) a 18 (dezoito) anos de idade em
situacdo de risco (sub judice), mediante clausulas que especificam.

Art. 2° Esta RESOLUCAQ entra em vigor na data de sua publicag&o.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO, Estado
do Parana, em 6 de margo de 2001.
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Oficio n° 101/2001 — DAOSM/SEFAD

Campo Mourao, 28 de fevereiro de 2001.

Senhor Presidente,

Para referendum desse Egrégio Legislativo, de acordo com o artigo

17, inciso Xl, da Lei Organica do Municipio, encaminhamos:

PARTES:

OBJETO:

VALOR:

CONVENIO N° 011/2001

Municipio de Campo Mouréo, a Secretaria da Saude e Agéo Social
e a Associagao Evangélica Misséo Transmundial.

Repasse de recursos financeiros do Municipio de Campo
Mourao/SESAS para a Associagdo Evangelica Misséo
Transmundial visando a execucdo de atividades inerentes a
Assisténcia Social, através de um conjunto articulado/integrado de
acbes entre os participes, com a finalidade de propiciar o
atendimento em periodo integral a criancas e adolescentes de 07 a
18 anos de idade em situacao de risco (sub judice).

Repasse de recursos financeiros na ordem de R$ 17.160,00
(dezessete mil, cento e sessenta reais).

VIGENCIA: Até 10 de janeiro de 2002, a contar da data de assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2001.

FORO: Comarca de Campo Mpurao, Estgdo do Parana.
Prefeito Muni€ipal
CAMARA BIUNICIPAL DE CAMPO MCOURAOD
Ao Excelentissimo Senhor Protocolo*_ 3 (3 7/ QY
Vereador Izael Skowronski Campo Mouro_O\ 7 03 7 0\ popgs: V0300

Presidente da Camara Municipal
Campo Mouréo — Pr

RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MOURAQ - PARANA - CAIXA POSTAL 420 - CEP 87 301-140

TEL.:(044)822-1144 - FAX:(044) 82215564 - CGC(MF) N® 75.904.524/0001-06
e-mail: prefeitura@campomourao.com.br
home-page:http://www.campaomourao.com.br
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MUuNICirIO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

CONVENIO N.° 011/2001 QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNI-
CiPIO DE CAMPO MOURAO, A
SECRETARIA DA SAUDE E ACAO
SOCIAL, E A ASSOCIACAO
EVANGELICA MISSAO TRANS-
MUNDIAL, VISANDO O REPASSE
DE RECURSOS FINANCEIROS
PARA EXECUGAO DE ATIVIDA-
DES INERENTES A ASSISTENCIA
SOCIAL (PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 1265/2001)

O MUNICIPIO DE CAMPO
MOURAQ, pessoa juridica de direito piblico interno, inscrito no CNPJ sob o n.*
75.904.524/0001-06, com sede administrativa na Rua Brasil, 1487 - centro - nesta
cidade de Campo Mourio - PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Se-
nhor TAUILLO TEZELLI, brasileiro, casado, empresirio, residente e domiciliado
nesta cidade de Campo Mourio - PR, 2 SECRETARIA DA SAUDE E ACAO
SOCIAL, neste ato representada por seu Secretirio, Senhor JOSE HAITO DOI,
doravante denominada simplesmente SESAS, e 2 ASSOCIACAO EVAN GELICA
MISSAO TRANSMUNDIAL, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNP)
sob 0 n.° 75.904.789/0001-04, com sede na Rodovia BR 158, Km 05, nesta cidade
de Campo Mourio - PR, neste ato representada por seu Presidente, Senhor RI-
CHARD LEONARD DICKERSON, norte americano, casado, portador da Cé-
dula de Identidade n° RNE W 121754-2 e inscrito no CPF/MF sob o n°
332.137.399-87, residente e domiciliado nesta cidade de Campo Mourio - PR, tendo
em vista o contido no processo administrativo protocolado sob o n.® 1265/2001,
doravante denominado simplesmente “processo”, celebram o presente Convénio,
que serd regido, no que couber, pelas normas da Lei Federal n.° 8666/93 e altera-
¢Oes posteriores, e pelas cliusulas e condigGes seguintes, que mutuamente aceitain ¢

outorgam:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FINALIDADE

O presente Convénio tem por objeto a execugio de atividades inerentes
a Assisténcia Social, através de um conjunto articulado/integrado de agdes entre os
participes, com a finalidade de propiciar o atendimento em periodo integral a cnan-
cas e adolescentes de 07 a 18 anos de idade em situagao de risco (sub judice).

Para tanto, o Municipio de Campo Mourio/SESAS repassard 3 As-
sociacdo Evangélica Miss@o Transmundial recursos financeiros provenientes do
Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente, que serdo destinados
{inica e exclusivamente a0 pagamento de salirios dos funcionarios da entidade.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES E COMPETEN.-
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O Municipio de Campo Mourdo/SESAS se compromete a:

I - Repassar recursos financeiros 4 Associagio Evangélica Missio
Transmundial, na ordem de R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta re-
ais);

IL. Orientar a aplicagio dos recursos financeiros;

III. Acompanhar e avaliar 2 execugio dos objetivos previstos na cliu-

sula primeira deste Convénio.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES E COMPE-
TENCIAS DA ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO TRANS-
MUNDIAL:

A Associagio Evangélica Missao Transmundial se compromete a:

L Promover a execucio do objeto deste Convénio, de maneira que
o mesmo atenda 3s suas finalidades e atinja as metas estabelecidas no Plano de Tra-
balho, na forma e prazos estabelecidos;

IL Observar, independentemente de disposicio expressa em seu
estatuto, os principios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eco-
nomicidade e da eficiéncia;

III. Aplicar os recursos discriminados exclusivamente na consecugio
do objeto;

IV. Permitir e facilitar a0 Municipio de Campo Mourdo/SESAS o
acesso 2 toda documentacio, dependéncias e locais de execugio do objeto do Con-
vénio;

V. Comprovar o bom e regular emprego dos recursos recebidos,
bem como dos resultados alcangados;
VL Assumir todas as obrigagbes decorrentes de contratagoes neces-

sarias 4 consecucgio do objeto;

VII. Manter o Municipio de Campo Mourio/SESAS informado so-
bre quaisquer eventos que dificultem ou interrompam o curso normal de execugio
do Convénio;

VIIIL. Nio substabelecer as obrigacdes assumidas sem anuéncia ex-
pressa do Municipio de Campo Mourio/SESAS;

IX. PRESTAR CONTAS A SECRETARIA DO CONTROLE,
FISCALIZACAO E OUVIDORIA, NOS TERMOS DA CLAUSULA QUINTA;

X Devolver o saldo nio aplicado mediante dep0sito na conta ban-
caria do Municipio de Campo Mourio.

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

PARA EXECUCAO DO OBJETO DO CONVENIO

O Municipio de Campo Mourio/SESAS transferird, através do pre-
sente Convénio 4 Associagio Evangélica Missio Transmundial, a2 importincia
de R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta reais).

PARAGRAFO PRIMEIRO

As parcelas do Convénio serio liberadas em estrita conformidade com o
Plano de Trabalho, tendo por base o cronograma de desembolso, exceto nos casos a
seguir, em que as mesmas ficardo retidas até o saneamento das impropriedades
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I Quando nio tiver havido comprovagio da boa e regular aplicagio
da parcela anteriormente recebida, na forma da legislagio aplicivel, inclusive medi-
ante procedimentos de fiscalizagio local, realizados periodicamente pela entidade ou
6rgio descentralizador dos recursos ou pelo érgio de controle interno do Munici-
pio;

I1. Quando verificado desvio de finalidade na aplicagio dos recursos,
atrasos nio justificados no cumprimento das etapas ou fases programadas, praticas
atentatdrias aos principios fundamentais de Administragio Publica nas contratagoes
e demais atos praticados na execugio do Convénio, ou o inadimplemento do exe-
cutor com relagiio a outras cldusulas do Convénio;

III.  Quando a Associagio Evangélica Missao Transmundial dei-
xar de adotar as medidas saneadoras apontadas pelo Municipio de Campo Mou-
rdo/SESAS ou por integrantes do 6rgio de controle mterno.

PARAGRAFO SEGUNDO

Os saldos dos recursos, enquanto nio utilizados, serdo obrigatoriamente
aplicados em cadernetas de poupanga de instituicio financeira oficial se a previsio
de seu uso for igual ou superior 2 um més, ou em fundo de aplicagio financeira de
curto prazo ou operagio de mercado aberto lastreada em titulos da divida publica,
quando 2 utilizagio dos mesmos verificar-se em prazos menores que um més.

PARAGRAFO TERCEIRO

As receitas financeiras auferidas na forma do parigrafo anterior serao
obrigatoriamente computadas a crédito deste Convénio e aplicadas, exclusivamente,
no objeto de sua finalidade, devendo constar de demonstrativo especifico que mte-
grari a Prestacio de Contas.

PARAGRAFO QUARTO

Quando da conclusio, deniincia, rescisio ou extingdo deste Convénio, os
saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das
aplicactes financeiras realizadas, serio devolvidos a0 Municipio de Campo Mourao,

no prazo improrrogavel de 30 (trinta) dias do evento, sob pena da imediata instaura-

cio de tomada de contas especial do responsivel, providenciada pela autoridade //0

competente do 6rgio ou entidade titular dos recursos. iy~
PARAGRAFO QUINTO (C

A Associagio Evangélica Missio Transmundial assume o compro-
misso de restituir 20 Municipio de Campo Mourio/SESAS o valor transferido
atualizado monetariamente, desde a data do recebimento, acrescido de juros legais,
na forma da legislagio aplicivel aos débitos para com a Fazenda Pablica Municipal,
quando nio for executado o objeto do Convénio, nem apresentada, no prazo exigi-
do, a Prestaciio de Contas Parcial ou Final e quando os recursos forem utilizados em
finalidade diversa da estabelecida.

PARAGRAFO SEXTO
A liberagio das parcelas do Convénio serd suspensa definitivamente na

hip6tese de sua rescisio.




CLAUSULA QUINTA - DA PRESTACAO DE CONTAS

A COMPROVACAO DA CORRETA APLICACAO DE CADA
PARCELA DOS RECURSOS PUBLICOS, BEM ASSIM DO TOTAL RECEBI-
DO, SERA FEITA PELA ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO TRANS-
MUNDIAL PERANTE A SECRETARIA DO CONTROLE, FISCALIZACAO
E OUVIDORIA, ATRAVES DE PRESTACAO DE CONTAS, QUE DEVERA
OBEDECER AS NORMAS ESTABELECIDAS PELO DECRETO MUNICI-
PAL N.° 2062, DE 20 DE MARCO DE 2000, PUBLICADO NO ORGAO OFI-
CIAL DO MUNICIPIO, EDICAO N.° 527, DE 24 DE MARGO DE 2000.

PARAGRAFO UNICO )
A PRESTAGAO DE CONTAS FINAL DEVERA SER APRESEN-
TADA EM ATE 15 (QUINZE) DIAS APOS O TERMO FINAL DESTE CON-

VENIO.

CLAUSULA SEXTA — DA CLASSIFICACAO DOS RECURSOS

FINANCEIROS E ORCAMENTARIOS

Os recursos para atendimento a0 objeto deste Convénio correrdo a
conta da dotacio orcamentiria vinculada 2 SESAS/FMDCA, rubrica or¢amentaria
n.° 0101.15814832.001-3231-08 — Subvengdes Sociais.

CLAUSULA SETIMA - DO ACOMPANHAMENTO, CON-

TROLE E FISCALIZACAO

Fica assegurada a0 Municipio de Campo Mourdo, exercida pela Se-
cretaria de Satide e Aciio Social, a prerrogativa de conservar a autoridade normativa
e exercer controle e fiscalizacio sobre a execugio do Convénio, bem como assumir
ou transferir a responsabilidade pelo mesmo, no caso de paralisagio ou de fato rcle-
vante que venha a ocorrer, de modo a evitar a descontinuidade dos Servigos.

CLAUSULA OITAVA - DA VIGENCIA

Este Convénio entrar em vigor na data de sua assinatura, extinguindo-se
em 10/01/2002, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo, na hipGtese de
interesse reciproco dos participes na cooperagio, observado o disposto no § 2° do
art. 57 da Lei Federal n® 8666/93 e alteragdes posteriores.

PARAGRAFO PRIMEIRO

O Municipio de Campo Mourio/SESAS prorrogari “de oficio” a vi-
géncia deste Convénio, quando houver atraso na liberagiio dos recursos, limitada a
prorrogagio ao exato periodo do atraso verificado

PARAGRAFO SEGUNDO
Assinado o presente Convénio, 0 Municipio de Campo Mourio/SESAS
dari ciéncia do mesmo 2 CAmara Municipal, no prazo méximo de 10 (dez) dias.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAC

O presente Convénio podera ser denunciado por qualquer dos participes
e rescindido a qualquer tempo, ficando os convenentes responsiveis pelas obriga-
¢Ges e beneficiando-se das vantagens somente em relagio a0 tempo em g Lici-
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. param do presente Convénio.

PARAGRAFO PRIMEIRO
A rescisio deste Convénio dar-se-4 pelo inadimplemento de quaisquer

das cliusulas pactuadas, particularmente quando constatadas as seguintes situagdes:
1. Utilizagdo dos recursos em desacordo com o Plano de Trabalho;
II.  Aplicagiio dos recursos no mercado financeiro em desacordo com

o disposto no parigrafo segundo da clausula terceira;
III. Falta de apresentagio das prestagdes de contas parciais e final,

nos prazos estabelecidos.

PARAGRAFO SEGUNDO
A rescisio deste Convénio, na forma do parigrafo anterior, enseja a ins-
tauracio da competente Tomada de Contas Especial.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO
Os participes elegem o Foro da Comarca de Campo Mourdo - PR, para
7 dirimir qualquer divida ou litigio que porventura possa surgir da execucio deste
Convénio, com expressa rentincia de qualquer outro, por mais privilegiado que se¢ja.

E, por estarem assim justas e conveniadas, firmam os participes O pre-
sente Convénio, em 3 (trés) vias de i £ forsha, que contém 5 (cinco) folhas,
da dftima que vai assinada perante 2

(duas) testemunhas, que a tudo pre, p\ iargm/e que/de tudo dio fé.

ereird de 2001.

MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO

,//,@\ N,

7 SESAS/F.

"ASSOCIAGAO EVANGELICA
MISSAO TRANSMUNDIAL
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Cronograma de Desembolso

Valor

N.° da Parcela Data do Repasse
01 R$1.560,00 28/02/2001
02 R$1.560,00 05/03/2001
03 R$1.560,00 05/04/2001
04 R$1.560,00 05/05/2001
05 _R$1.560,00 05/06/2001
06 R$1.5660,00 05/07/2001
07 R$1.560,00 05/08/2001
08 R$1.560,00 05/09/2001
09 R$1.560,00 05/10/2001
10 R$1.560,00 05/11/2001
11 R$1.560,00 05/01/2002

Total R$17.160,00




ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDLAL

REGISTRADA NO MINISTERIO DA JUSTICA (CARTORIO PRIVATIVO DE REGISTRO DI TITULOS, DOCUMENTOS £ PROTESTOS) SOU
N° 06, FLS.2, LVRO “A”, PESSOA JURIDICA EM 05/03/71; E NO MINISTERIO DA PREVIDINCIA 13 ASSISTENCIA SOCIAL ~ CNAS -
" CONSELIIO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SOB N°246.858/75; 5 CERTIFICADO DIZ ENTIDADE DI FINS FILANTROPICOS SO13 N
289887.012598/94-09; E NO MINISTERIO DA FAZENDA (CNPJ) SO N° 75.904.789/0001-04: DECLARADO DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL CONF. LEI N° 347 DE 17/09/82; UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL CONEF. LEI N"7.322 DE 03/06/80; E UTILIDADE PUBLICA

FEDERAL CONF. DECRETO DE 16/06/97 DOU DE 17/66/97.
REV. RICHARD LEONARD DICKERSON — PRESIDENTE
ROD. BR 158, KM 05 — CX. POSTAL 370 — CEP 87.300-970 — CAMPO MOURAO-PR-TELEFAX (0xx44) 525-3411

PROCURACAO

OUTORGANTE: Richard Leonard Dickerson, noric-amcricano, casado, nascido aos 11/04/49,
missiondrio, residente nesta cidade de Campo Mourio, sito a0 Acampamento Agape, portador do CPF: 332.137.399-87, ¢
* do RNE: W.121.754-2, na qualidade de Presidente da Associagio Evangélica Misslio Transmundial, pessoa juridica de
dircito privado, entidade de cardter filantrépico, sem fins lucrativos, de assisiéncia social e educacional, devidamente
registrada conforme nimeros supracitados (limbre). -

OUTORGADO Leslie Earl Dickerson, norte-americano, casado, nascido aos 04/06/32, missiondrio,
residente nesta cidade de Campo Mourdio, sito a0 Acampamento Agape, portador do CPF: 041.816.629-34, ¢ do RNE:
W549838-R, Vice-Presidente da Associagiio supramlada.

DURACAOQ: 29/01/2001 a 25/02/2001.

PODERES: Amplos e gerais poderes para representa-lo, dentro da competéneia de
presidente da Associagiio Evangélica Missdo Transmundial, (atuando em conformidade com todo o art. 15 ¢ 16 de seu
Estatuto), perante lodas e quaisquer reparticdes publicas ou privadas, cmpresas, cstabelecimentos, entidades, pessoas e
antoridades; podendo efetuar pagamentos, assinar declaragdes, convénios, lcrmos dc compromisso € todos os documenios
que forem exigidos; tratar de todo e qualquer assunto que diga respeito & defesa dos direitos e/ou administraglo da
Associaglo, quer seja na esfera extra judicial ou judicial, sendo neste caso, através da contrataglio de profissionuis
legalmente habilitados para tal fim; podendo para tanto, conferir os poderes da clausula "Ad-judicia” ¢ para foro em geral,
mais os especiais para receber quitagfo, intimagdes, notificagdes, rcconhecer a procedéncia do pedido, transigir, desistir,
renunciar, firmar compromissos ou acordos, receber e aceitar quitaglio, cnfim, praticar os demais atos necessarios,
inclusive, efetuar os servicos de desembarago aduaneiro, liberagbes, despachos ¢ redespachos de mercadorias ¢/ou
materiais importados ou exportados pelos outorgantes, exercer as atividades previstas no artigo 560 do decreto n° 91.030
de 05/03/85, do Regulamento Aduaneiro. Para isso, poderd o outorgado representd-los junto ds Reparti¢des Publicas
Federais, Estaduais, Municipais e Autdrquicas. O outorgado poderd para os {ins cspeciais deste mandato assinar tudo o que
for necessdrio e exigido por Lei tais como: Declaragdes de Importagio ¢ Exportagiio, Documentos de Arrecadagdo da
Receita Federal (DARF), Guias de Pagamento de Multas de Tributos, Guias de Exportaciio, Recibos de Mercadorias e/ou
Restituigdes de Impostos, Termos de Responsabilidade, Receber Notilicagdes, Intimagdes, Citagdes, Defesas, Recursos,

" Requerimentos de Isengfio, Reducfio ou Suspensﬁo de Tributos, Requerimentos dc Responsabilidade de Regimes

Aduangiros Especnus. "

. Por ser a exata exprcssio da verdadc ¢ para que produza todos os cfcitos leg;
procuragdo. -~

ya
§0 Totarial

lru Fone/Fars(044)523-3923

REV. RICHARD LEO g‘,ﬂ) DICKERSON
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO ~—
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque, 1488 - Telefax (044) 523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.G.C. (M.F) 79.869.772/0001-14

Assessoria de Bancada do PTB

PROJETO DE RESOLUGAO N° 0040/2001.

AUTORIA DO PODER LEGISLATIVO.

ENCAMINHADO A COMISSAO PERMANENTE DE LEGISLAGAO E REDACAO.

RELATOR : VEREADOR JUVENAL VIEIRA.

RELATORIO:

Tramita nesta Comissao Projeto de Resolucdo n°® 004/2001, de autoria do
Poder Legislativo - REFERENDA O CONVENIO N° 011/2001, CELEBRADO
ENTRE O MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA SAUDE E
AGCAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL,
DATA E OBJETIVO QUE ESPECIFICA. Protocolado sob n° 363/2001, de 01 de
marco de 2001.

VOTO DO RELATOR:

Apos analise da matéria em tela, verificado que a mesma é constitucional
e legal, e por se tratar de projeto que visa beneficiar criancas e adolescentes em
situac@o de risco, manifestamos nosso VOTO FAVORAVEL a sua tramitacao.

SALA DAS SESSOES DA CAM \RA N[UN!CIPAL DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 05 de abril de 2001. -'

JV/SRA
0040/01
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ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque. 1488 - Telelax (044) 823-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postgléd5s
C.G.C. (M.F) 79.869.772/0001-14

Departamento de Assuntos Legislatives

PROTOCOLO N° 363/2001 PROJETO DE RESOLUGAO N° 040/2001
TRAMITAGAO LEGISLATIVA
_ PRESIDENTE D
DATA COMISSAO PERMANENTE MESA EXEGUTAVA
02 |04 |01 |LEGISLACAO E REDACAQ ’
] /. —
4
[ |
L
|
L
DATA DISCUSSAO E PRESJDENTE D
VOTAGAO RESULTADO MESA EXECUTIVA
2314 [y _&Uﬁﬁ’?@ LS —— // /// (
|| APROVADO REJEITADO //
/
| ] APROVADO REJEITADO
| ] APROVADO REJEITADO
| ] APROVADO REJEITADO
| ] APROVADO REJEITADO
EMENDAS obLOUTRAs OBSERVACOES:
"p/u@m,d/ QDM&M, m 200, Pl .
REDAGAO FINAL: / / SANCAO/PROMULGAGAO: / /
PUBLICAGAOQ: / / ARQUIVAMENTO: / /

 DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAGAO




